
I o C^í/ U j O ř-]

Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

MINISTERSTVO
KULTURY

Memorandum o spolupráci
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Uherské Hradiště
se sídlem: Masarykovo náměstí 19,68601 Uherské Hradiště 
IČ: 00291471
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
{dále jen „Realizátor projektu")

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
se sídlem: Všehrdova 267,686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 60371749
zastoupená: Mgr. IvoSavarou, ředitelem školy 
(dále jen „Spolupracující subjekt")

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 
„memorandum") následujícího znění:

Úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že 
mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a bude výhodné 
pro všechny smluvní strany.

II.
Předmět memoranda

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci v rámci projektu „Kulturní a kreativní centrum Stará radnice Uh. Hradiště, Region Slovácko 
- sdružení obcí" (dále jen „Projekt"), který Realizátor projektu plánuje realizovat prostřednictvím 
finanční podpory z Národního plánu obnovy, Výzva č 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center (dále jen „NPO").

Předmětem dohody je vzájemná spolupráce Příjemce a Spolupracujícího subjektu pří zajištění 
provozu a programové náplně Kulturního a kreativního centra Stará radnice. Prostřední ulice 130, 
Uherské Hradiště s cílem navázání dlouhodobého partnerství jako základu další spolupráce. 
Předpokládaný termín zahájení provozu Kulturního a kreativního centra Stará radnice je 1.10.2025.

Hlavním cílem projektu je vybudování kvalitní základny a vhodného prostředí pro rozvoj aktivit 
regionální komunity subjektů kulturního a kreativního sektoru, občanů regionu a další veřejnosti, 
podpořit a motivovat tyto skupiny v jejich další činnosti prostřednictvím vybudování kulturního a 
kreativního centra.



Financováno 
Evropskou unií 
NextGeneratíonEU

Národní 
► plán
% obnovy

MINISTERSTVO
KULTURY

Oblasti a formy vzájemné spolupráce

1. Spolupracující subjekt Je komplexní vzdělávací institucí středního uměleckého školství. Nabízí devět 
vyučovacích oborů. Grafický design, multimédia, průmyslový design, design obuví, design oděvu, 
užitou malbu, užitou fotografii, keramiku a sochařství.

2. Vzájemná spolupráce je zaměřena na rozvoj kvalitní základny a vhodného prostředí pro aktivity 
regionální komunity subjektů kulturního a kreativního sektoru, občanů regionu a další veřejnosti a 
podporu a motivaci těchto skupin v jejich další činnosti prostřednictvím vybudování polyfunkčního 
kulturního a kreativního centra

3. Realizátor projektu se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat se Spolupracujícím 
subjektem formou následujících aktivit:
a. příprava aktivit a programové náplně kulturního a kreativního centra
b. zajištění a poskytnutí prostor, vybavení a služeb kulturního a kreativního centra pro realizaci 

kulturních, prezentačních, vzdělávacích, osvětových, volnočasových nebo zájmových aktivit 
Spolupracujícího subjektu.

4. Spolupracující subjekt se na základě tohoto memoranda zavazuje spolupracovat s Realizátorem 
projektu formou zajištění následujících aktivit:
a. prezentace studentských děl a klauzur
b. provoz sdílené dílny s umístěním strojů na prototypování - obuv, oděvy, průmyslový design, 

využívání náměrů lidových řemesel v soudobém designu,

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu tohoto memoranda a nesou plnou 
odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajících z čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu tohoto memoranda. Dále Je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv 
Jednání, které by mohlo ohrozit zájmy ostatních smluvních stran v souvislosti s dosažením účelu 
tohoto memoranda.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se podílí 
na realizaci Projektu.

4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu s dobrými mravy.

Závěrečná ustanovení

1. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených 
tímto memorandem formami zde uvedenými.

2. Memorandum je projevem svobodné vůle Jeho signatářů.
3. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a podepsanými 

všemi signatáři.
4. Memorandum Je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom 

vyhotovení.
5. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platností dnem podpisu všech smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v
2



Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

MINISTERSTVO
KULTURY

platném znění.
6. Platnost memoranda může být ukončena v případě, že Projekt nebude podpořen z NPO nebo se 

Realizátor projektu rozhodne Projekt nerealizovat.

7. Doložka podle § 41 zákona o obcích; o uzavření tohoto memoranda bylo rozhodnuto usnesením 
Rady města Uherské Hradiště č. 1478/96/RM/2022 ze dne 5.9.2022.

V Uherském Hradišti

dne 0 8. 09. 2022

Ing. Stanislav Blaha

dne
% StfMtnr

um4»*«kopr^y«{ovi ikola 
Uh«r«k4 HrptfUt*
Vl«hrdovt 267,666 Ol


